
Europass attīstība līdz 2020.gadam 

Baiba Ramiņa
Akadēmiskās informācijas centrs



Eiropas Parlamenta un Eiropas 
Padomes lēmumi par Europass 

2004 -par vienotu Kopienas sistēmu kvalifikāciju un 
kompetences pārskatāmībai (Europass)

2018 - par kopēju sistēmu labāku pakalpojumu sniegšanai
attiecībā uz prasmēm un kvalifikācijām (Europass)



Pētījums „Europass dokumentu 
atpazīstamība un pielietošana Latvijā” 
2019

mērķa grupas:

•Karjeras konsultanti;

•Jaunieši – izglītības guvēji;

•Europass Mobilitātes apliecinājuma 
ieguvēji;

•Starptautisko projektu koordinatori;

•Darba devēji;

•Profesionālās izglītības iestāžu 
administrācijas pārstāvji.



Pētījums „Europass dokumentu 
atpazīstamība un pielietošana 
Latvijā” 2019

• Europass CV -visatpazīstamākais un visplašāk lietotais

97,2% karjeras konsultantu, 55,5% izglītības guvēju, 83% 
Europass Mobilitātes ieguvēju.

• Europass Valodu pase -Latvijā izmanto visai maz, tomēr 
informētība ir liela, un tas ir otrs zināmākais Europass
dokuments;karjeras konsultanti (55,1%), izglītības guvēju 
(18,7%), 33% Europass Mobilitātes ieguvēji

• Europass Mobilitāte -trešais zināmākais Europass
dokuments;70% respondentu atbildēja, ka Europass
Mobilitāte ir „ļoti lietderīga” vai „lietderīga”.



Pētījums „Europass dokumentu 
atpazīstamība un pielietošana 
Latvijā” 2019

• Europass Diploma pielikums

Mērķauditorija diploma pielikumu bieži neuztver kā 
Europass dokumentu;20% karjeras konsultantu, 8,5% 
izglītības guvēju un 16% Europass Mobilitātes ieguvēju 
atbildēja, ka zina šo dokumentu.

• Europass Izglītības dokumenta pielikums

Vismazāk zināmais izglītības dokuments starp 
respondentiem; Pētījuma izstrādes laikā Europass izglītības 
dokumenta pielikums vēl nebija ieviests Latvijā.




